
UCHWAŁA NR XLIX/409/10  

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC  

z dnia 31 marca 2010 r. 

w sprawie nadania imienia Gimnazjum Samorządowemu nr 3 w Bolesławcu, ul. J. Słowackiego 2.

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 

poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420; Dz.U. 

z 2009r., Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010r., Nr 28, poz. 142; Dz. U. z 2010r., Nr 28, poz. 146) oraz § 1 ust. 

3 załącznika Nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych 

statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624, z 2002 r. Nr 10, poz. 

96, z 2003 r. Nr 146, poz.1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75, z 2007 r. Nr 35, poz. 222)  

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 18 maja 2010 r. Gimnazjum Samorzadowemu nr 3 w Bolesławcu nadaje się imię Jana Pawła II.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Wybór patrona to jedna z najważniejszych decyzji w życiu każdej szkoły. Uczniowie, nauczyciele, rodzice 

zdecydowali, że patronem szkoły zostanie Jan Paweł II. Gimnazjum Samorządowe nr 3 w Bolesławcu przeprowadziło 

szereg działań  związanych z prezentacją  postaci Papieża: kilkadziesiąt zaję ć  lekcyjnych, konkursy plastyczne, 

prezentacje multimedialne połączone z programem słowno – muzycznym, cykl godzin wychowawczych poświęconych 

różnym aspektom działalności Jana Pawła II, których efektem było wykonanie przez wszystkie klasy gazetki 

okolicznościowej. Szkolny Konkurs Recytatorski Twórczości Literackiej Jana Pawła II stał  się  stałym elementem 

kalendarza szkolnego. Zorganizowano Konkurs Poetycki i konkurs na hymn Szkoły związany z osobą  patrona. 

Zgromadzono pokaźny zbiór utworów lirycznych i prozatorskich gimnazjalistów, które świadczą  o świadomym 

wyborze autorytetu. Międzyklasowy turniej wiedzy o życiu Papieża potwierdza dobrowolny wybór wzorców, jakimi 

młodzież pragnie kierować się w życiu.  

Dla uczniów, ich rodziców i wychowawców oraz nauczycieli Szkoły Jan Paweł II jest niepodważalnym autorytetem.  

Rada Pedagogiczna GS nr 3 w dniu 16 czerwca 2008 r. podjęła uchwałę o wyborze na patrona szkoły Jana Pawła II, 

wcześniej stosowną uchwałę podjęła Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski –12 czerwca 2008r.  

Jan Paweł II zwracał się niejednokrotnie do nauczycieli i wychowawców „Proszę was wychowawcy, którzy jesteście 

powołani, aby wpajać  młodemu pokoleniu autentyczne treści życia: Uczcie dzieci i młodzież tolerancji, zrozumienia 

i szacunku dla każdego człowieka. Wychowujcie młodego człowieka w klimacie prawdziwego pokoju”.  

Uczniowie GS nr 3 pamiętają  słowa: "Potrzebujecie moi drodzy młodzi przyjaciele szczególnej mądrości, szczególnej 

umiejętności, ażeby przeprowadzić  syntezę  tego, co było, z tym, co jest i co ma nastąpić.  Prąd  życia unosi was 

zapewne poza prawdziwą  rzeczywistość,  poza skały prawdziwych wartości. Dlatego nie pozwalajcie sobie na 

rozproszenie, nie ulegajcie mu, chociaż  rozproszeniu temu sprzyja życie współczesne, nie ulegajcie też  złudnym 

fascynacjom cywilizacji materialistycznej.”  Miłoś ć  do  słowa, do poezji, literatury stała się  zasadniczą  częścią 

posłannictwa Jana Pawła II i stanowiła siłę przyciągającą młodych ludzi. 

Dużym osiągnięciem będzie, jeśli wszystkie zamierzenia zostaną  zrealizowane, a Szkoła będzie mogła szczycić  się 

imieniem tak Wielkiego Polaka, którego przesłanie - skierowane do młodzieży  - stanie się  autentycznym 

drogowskazem dla obecnych i przyszłych gimnazjalistów.  

Rodzice i nauczyciele Gimnazjum Samorządowego nr 3 są  przekonani, że wychowanie młodzieży w duchu nauki 

naszego Wielkiego Rodaka pozwoli im kształtować  ludzi światłych, wrażliwych i gotowych do pracy nad dziełem 

tworzenia świata pięknego i sprawiedliwego.  

Odpowiadając na apel Jana Pawła II – wzywający do zatroszczenia się  o młodzież uczącą się, społeczność szkolna 

pragnie postawić  trwały pomnik Papieżowi – Polakowi. W ten szczególny sposób możemy także uczcić pamięć Jana 

Pawła II, nadając Szkole Jego imię.  

Nazwa Gimnazjum Samorządowe nr 3 im. Jana Pawła II w Bolesławcu będzie dla całej społeczności szkolnej 

zaszczytem i jednocześnie zobowiązaniem do wypełniania dążeń  Papieża wychowania młodzieży w duchu pokoju, 

odpowiedzialności oraz patriotyzmu. 

Należy podkreślić,  że postać  wybranego patrona będzie autorytetem dla wszystkich: uczniów i nauczycieli Szkoły, 

a Jego życie i postawa wobec ludzi i wydarzeń wzorem do naśladowania.  

SW/SW  

Przewodnicząca Rady Miasta 

Bolesławiec 

Janina Urszula Piestrak-

Babijczuk 

 

ID: GFYKM-GUHKJ-QBFAM-JKZJX-QWPZR. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLIX/409/10  

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC  

z dnia 31 marca 2010 r. 

w sprawie nadania imienia Gimnazjum Samorządowemu nr 3 w Bolesławcu, ul. J. Słowackiego 2.

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 

poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420; Dz.U. 

z 2009r., Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010r., Nr 28, poz. 142; Dz. U. z 2010r., Nr 28, poz. 146) oraz § 1 ust. 

3 załącznika Nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych 

statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624, z 2002 r. Nr 10, poz. 

96, z 2003 r. Nr 146, poz.1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75, z 2007 r. Nr 35, poz. 222)  

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 18 maja 2010 r. Gimnazjum Samorzadowemu nr 3 w Bolesławcu nadaje się imię Jana Pawła II.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Wybór patrona to jedna z najważniejszych decyzji w życiu każdej szkoły. Uczniowie, nauczyciele, rodzice 

zdecydowali, że patronem szkoły zostanie Jan Paweł II. Gimnazjum Samorządowe nr 3 w Bolesławcu przeprowadziło 

szereg działań  związanych z prezentacją  postaci Papieża: kilkadziesiąt zaję ć  lekcyjnych, konkursy plastyczne, 

prezentacje multimedialne połączone z programem słowno – muzycznym, cykl godzin wychowawczych poświęconych 

różnym aspektom działalności Jana Pawła II, których efektem było wykonanie przez wszystkie klasy gazetki 

okolicznościowej. Szkolny Konkurs Recytatorski Twórczości Literackiej Jana Pawła II stał  się  stałym elementem 

kalendarza szkolnego. Zorganizowano Konkurs Poetycki i konkurs na hymn Szkoły związany z osobą  patrona. 

Zgromadzono pokaźny zbiór utworów lirycznych i prozatorskich gimnazjalistów, które świadczą  o świadomym 

wyborze autorytetu. Międzyklasowy turniej wiedzy o życiu Papieża potwierdza dobrowolny wybór wzorców, jakimi 

młodzież pragnie kierować się w życiu.  

Dla uczniów, ich rodziców i wychowawców oraz nauczycieli Szkoły Jan Paweł II jest niepodważalnym autorytetem.  

Rada Pedagogiczna GS nr 3 w dniu 16 czerwca 2008 r. podjęła uchwałę o wyborze na patrona szkoły Jana Pawła II, 

wcześniej stosowną uchwałę podjęła Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski –12 czerwca 2008r.  

Jan Paweł II zwracał się niejednokrotnie do nauczycieli i wychowawców „Proszę was wychowawcy, którzy jesteście 

powołani, aby wpajać  młodemu pokoleniu autentyczne treści życia: Uczcie dzieci i młodzież tolerancji, zrozumienia 

i szacunku dla każdego człowieka. Wychowujcie młodego człowieka w klimacie prawdziwego pokoju”.  

Uczniowie GS nr 3 pamiętają  słowa: "Potrzebujecie moi drodzy młodzi przyjaciele szczególnej mądrości, szczególnej 

umiejętności, ażeby przeprowadzić  syntezę  tego, co było, z tym, co jest i co ma nastąpić.  Prąd  życia unosi was 

zapewne poza prawdziwą  rzeczywistość,  poza skały prawdziwych wartości. Dlatego nie pozwalajcie sobie na 

rozproszenie, nie ulegajcie mu, chociaż  rozproszeniu temu sprzyja życie współczesne, nie ulegajcie też  złudnym 

fascynacjom cywilizacji materialistycznej.”  Miłoś ć  do  słowa, do poezji, literatury stała się  zasadniczą  częścią 

posłannictwa Jana Pawła II i stanowiła siłę przyciągającą młodych ludzi. 

Dużym osiągnięciem będzie, jeśli wszystkie zamierzenia zostaną  zrealizowane, a Szkoła będzie mogła szczycić  się 

imieniem tak Wielkiego Polaka, którego przesłanie - skierowane do młodzieży  - stanie się  autentycznym 

drogowskazem dla obecnych i przyszłych gimnazjalistów.  

Rodzice i nauczyciele Gimnazjum Samorządowego nr 3 są  przekonani, że wychowanie młodzieży w duchu nauki 

naszego Wielkiego Rodaka pozwoli im kształtować  ludzi światłych, wrażliwych i gotowych do pracy nad dziełem 

tworzenia świata pięknego i sprawiedliwego.  

Odpowiadając na apel Jana Pawła II – wzywający do zatroszczenia się  o młodzież uczącą się, społeczność szkolna 

pragnie postawić  trwały pomnik Papieżowi – Polakowi. W ten szczególny sposób możemy także uczcić pamięć Jana 

Pawła II, nadając Szkole Jego imię.  

Nazwa Gimnazjum Samorządowe nr 3 im. Jana Pawła II w Bolesławcu będzie dla całej społeczności szkolnej 

zaszczytem i jednocześnie zobowiązaniem do wypełniania dążeń  Papieża wychowania młodzieży w duchu pokoju, 

odpowiedzialności oraz patriotyzmu. 

Należy podkreślić,  że postać  wybranego patrona będzie autorytetem dla wszystkich: uczniów i nauczycieli Szkoły, 

a Jego życie i postawa wobec ludzi i wydarzeń wzorem do naśladowania.  

SW/SW  

Przewodnicząca Rady Miasta 

Bolesławiec 

Janina Urszula Piestrak-

Babijczuk 

 

ID: GFYKM-GUHKJ-QBFAM-JKZJX-QWPZR. Podpisany. Strona 2 / 2


